
Abstrakt  

Tato práce, propojuje praktický projekt revitalizace Muzea Frani Šrámka 
v Sobotce s dostupnou teorií. Popsány jsou tři teoretické oblasti – muzeum, vzdělávání a 
nová média. Historicky jsou muzea demokratickými vzdělávacími institucemi. 
V současné době, muzea využívají zejména principů neformálního vzdělávání, které 
přináší větší diverzitu v přístupu k učení. Nová média jsou vhodným prostředkem 
k obohacení a realizaci neformálního vzdělání v muzeu.  Muzea využívají nová média 
v různých formách. Tato práce se zaměřuje na dva způsoby využití nových médií – 
technologický a obsahový, který vychází z jejich charakteristiky. Centrálním argumentem 
práce je, že při přípravě expozic je podstatná celková koncepce a přístup – novomediální 
výstavu netvoří fakt, že součástí expozice je moderní technologie.  Přínosem práce je 
popsání paralely mezi vlastnostmi nových médií a fungováním moderního muzea, 
aplikace teorie v praktickém projektu a analýza tvorby novomediálního muzea, což je 
v kontextu České Republiky zatím ojedinělé. 

 

Klí čová slova: 

nová media; muzeum; interaktivita; neformální vzdělávání; Web. 2.0 

 

  


